各 位

2012 年 4 月 26 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C O O
   井 土 太 良

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社グループの今年度（2013年3月期）決算から連結財務

諸表及び連結計算書類について、従来の日本基準に替えて国際会計基準（以下、「IFRS」）を適用するこ

とを決議し、今年度第 1 四半期から IFRS に基づき開示を行うことにいたしましたのでお知らせいたします。

当社グループは、2005年以降中国をはじめとするアジア新興国を中心に、現地有力パートナーと連携し

て、投資事業のほか銀行業・証券業などの金融サービス事業の海外展開を積極的に進めております。また

2011 年 4 月には、日本における上場企業として初めて香港証券取引所メインボード市場に HDR（香港預

託証券）を上場するなど、グローバル企業への転換を着実に進めております。さらに、当社の株主構成に

おいて外国人投資家の保有比率が約 45％（2012 年 3 月末時点）と高い水準にあるだけでなく、当社の香

港証券取引所における HDR 上場に際しても早期の IFRS 適用が求められていたことを踏まえ、資本市場に

おける財務情報の国際的な比較可能性を向上させるべく、当初予定通り今年度より IFRS を適用することと

したものです。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126